RESOLUÇÃO Nº 003/2009
“Reestrutura cargo, Concede reajuste salarial aos servidores

da Câmara e dá outras providências”

                                  A Câmara Municipal de Divisa Nova – MG,
no uso de suas atribuições legais, APROVA e eu, em seu nome,
promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

                                      Art. 1º - Fica autorizado a reestruturação
do cargo de CHEFE DE SERVIÇOS GERAIS, de Provimento em
Comissão, constante no Anexo II da Resolução 002/2005, que
passa a vigorar nos termos do novo Anexo II já atualizado.

                                     Art. 2º - Sobre o cargo mencionado no
Artigo anterior não incidirá o reajuste salarial de 2009, uma vez já
incidente sobre o valor da remuneração ora instituída.

          Art. 3º - Fica concedido aos demais cargos
de Provimento Efetivo e de Provimento em Comissão da Câmara
Municipal o reajuste salarial de 12% (doze por cento).

                                   Art. 4º - Consideram-se recursos para
atender as despesas mencionadas nos Artigos 1º e 3º as
dotações consignadas no orçamento vigente da Câmara, podendo
para tanto, anular, total ou parcialmente, outras dotações vigentes.

        Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 1º de fevereiro de
2009.

                          Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Divisa Nova, 18 de fevereiro de 2009.

Renato Leal de Souza
        Presidente

ANEXO II

CARGO COMISSIONADO

CARGO QUANT. NIVEL DE
VENCIMENTO

RECRUTAMENTO

CHEFE DE
SERVIÇOS

GERAIS

1

R$ 612,00

AMPLO

Atribuições: compreendem a atribuições que se destinam a
executar serviços gerais na área de limpeza e preparo do salão e
das demais salas para reuniões e solenidades, serviços internos
(xerox, organização de arquivos, auxiliar nos serviços ligados à área
de contabilidade, tesouraria, digitação), serviços externos (banco,
correio,  convocações de vereadores, entrega de correspondências a
vereadores, fazer orçamentos e compras, recolhimento de
assinaturas), dentre outras que se fizerem necessárias e forem
determinadas.